

Unsere Philosophie

Eine verantwortungsvolle und umweltbewusste Bearbeitung unserer Weinberge ist für uns selbstverständlich. Mit dem Erhalt des natürlichen Lebensraums für Pflanzen und Tiere, sowie reduzierte Erträge, setzen wir ein Zeichen für Qualität, die höchsten Ansprüchen genügt.

Qualitätspyramide



Unsere Weine werden nach den Richtlinien des ökologischen Landbaus erzeugt und tragen das Bio-Siegel. Wir leisten somit einen aktiven Beitrag zum Naturschutz, schonen Boden und Wasser und bauen an einem gesunden Ökosystem im Weinberg. Alle Produkte werden nach veganen Standards hergestellt. Wir sind ein nach EG-Ökoverordnung zertifiziertes Weingut und Mitglied im Anbauverband Demeter.



DE-ÖKO-039 "EU-VO ökologischen Landbau (EU) 2018/848 Durchführungsverordnung (EU) 2021/1165"

GUTSWEINE

Nr. 1123
2023 **I Futurum** mixta alba trocken [PIWI*] 1,0 L 6,00 €
A: 12,0 S: 5,0 R: 2,0

Nr. 0124
2023 **Silvaner** trocken 1,0 L 6,00 €
A: 12,5 S: 5,5 R: 5,0

Nr. 0323
2022 **Stöfche** feinherb 1,0 L 6,00 €
A: 12,5 S: 5,0 R: 11,5

Nr. 0224
2023 **Riesling** trocken 1,0 L 6,00 €
A: 12,5 S: 6,5 R: 1,0

AUS DER ROTEN TRAUBE
Nr. 0324
2023 **Rosé** trocken 1,0 L 6,50 €
A: 12,0 S: 5,0 R: 1,0

ORTSWEINE

Nr. 0822 / 0424
2021 / 2023 **Cabernet Blanc** trocken [PIWI*] 0,75 L 8,00 €
A: 12,0 / 12,5 S: 6,0 / 5,5 R: 3,5 / 1,0

Nr. 1223
2022 **Cabernet Blanc** feinherb [PIWI*] 0,75 L 8,00 €
A: 12,5 S: 5,5 R: 15,0

Nr. 0523
2022 **Phönix** trocken [PIWI*] 0,75 L 8,00 €
A: 12,5 S: 5,5 R: 1,5

Nr. 0724
2023 **Grauer Burgunder** trocken 0,75 L 8,00 €
A: 12,5 S: 6,0 R: 2,0

Nr. 0923 / 0824
2022 / 2023 **Weisser Burgunder** trocken 0,75 L 8,00 €
A: 13,0 / 13,0 S: 6,0 / 6,0 R: 1,0 / 1,0

Nr. 0723 / 0624
2022 / 2023 **Riesling** trocken 0,75 L 8,00 €
A: 11,5 / 13,5 S: 6,0 / 7,0 R: 6,0 / 1,0

Nr. 0524
2023 **Riesling** feinherb 0,75 L 8,00 €
A: 12,5 S: 6,5 R: 12,0

Nr. 0924
2023 **FABERHAFT** lieblich 0,75 L 8,00 €
Faber [fruchtig | lieblich | fabelhaft] 10,67 € / L
A: 10,5 S: 5,5 R: 32,0

AUS DER ROTEN TRAUBE

Nr. 1023 / 1024
2022 / 2023 **Spätburgunder** "weiß gekeltert" tr. 0,75 L 8,00 €
A: 12,5 / 13,5 S: 5,0 / 6,0 R: 1,0 / 1,0 [Rosé] 10,67 € / L

Nr. 1124
2023 **Spätburgunder Rosé** feinherb 0,75 L 8,00 €
A: 12,0 S: 5,5 R: 13,0 **ausverkauft** 10,67 € / L

LAGENWEINE

Nr. 2118*
2017 Osterberg **Riesling -S-** 0,75 L 10,00 €
Spätlese trocken 13,33 € / L
A: 12,5 S: 8,0 R: 2,0

Nr. 1120*
2018 Osterberg **Riesling -S-** 0,75 L 10,00 €
Spätlese trocken 13,33 € / L
A: 12,5 S: 7,0 R: 2,0

Nr. 0922*
2020 Osterberg **Riesling -S-** 0,75 L 12,00 €
Spätlese trocken 16,00 € / L
A: 12,5 S: 6,5 R: 1,5

Nr. 1323
2022 **Guldenmorgen Silvaner -S-** 0,75 L 12,00 €
Spätlese trocken 16,00 € / L
A: 13,0 S: 4,5 R: 4,0

Nr. 1722*
2020 **Guldenmorgen Johanniter** 0,75 L 11,00 €
Auslese feinherb [PIWI*] 14,67 € / L
A: 13,5 S: 5,5 R: 15,0

UNFILTRIERT

Nr. L0124
2023 **Pino-O** Grauer Burgunder orange trocken 0,75 L 16,50 €
A: 13,0 S: 5,0 R: 5,0 Rheinischer Landwein **ausverkauft** 22,00 € / L

Nr. L1320*
2020 **Pino-Blanc** Weisser Burgunder trocken 0,75 L 10,00 €
A: 14,5 S: 5,0 R: 1,0 Rheinischer Landwein 13,33 € / L

Nr. L0923
2023 pura natura **Sylvaner PetNat** 0,75 L 10,00 €
A: 13,0 Deutscher Wein 13,33 € / L

Nr. L0723
2022 **Sauvignier Gris** trocken LIMITIERT 0,75 L 10,00 €
A: 14,5 Rheinischer Landwein 13,33 € / L

A: Alkohol in % Vol. | S: Säure in g/L | R: Restsüße in g/L

Alle mit "*" gekennzeichneten Artikel sind keine Demeter Produkte

ROTWEINE

ORTSWEINE

Nr. 1523
2021 **Spätburgunder** trocken 0,75 L 8,00 €
A: 12,5 S: 5,0 R: 1,0 10,67 € / L

Nr. 1623
2022 **Regent** trocken [PIWI*] 0,75 L 8,00 €
A: 12,5 S: 4,5 R: 1,0 10,67 € / L

Nr. 1423
2022 **Cabernet Jura** trocken [PIWI*] 0,75 L 8,00 €
A: 12,5 S: 6,0 R: 1,0 **ausverkauft** 10,67 € / L

Nr. 2222*
2020 **Dornfelder** trocken 0,75 L 8,00 €
A: 13,0 S: 5,5 R: 1,0 10,67 € / L

Nr. 1224
2022 **Dornfelder** halbtrocken 0,75 L 8,00 €
A: 11,5 S: 5,5 R: 13,0 **ausverkauft** 10,67 € / L

Nr. 2122
2021 **Regent** lieblich [PIWI*] 0,75 L 8,00 €
A: 11,0 S: 6,5 R: 23,0 10,67 € / L

LAGENWEINE

Nr. 1319*
2017 **Guldenmorgen EICHENHOLZ** 0,75 L 15,00 €
Spätburgunder trocken [im Barrique gereift] 20,00 € / L
A: 13 S: 5,0 R: 1,0

Nr. 1921*
2018 **Vogelsang Spätburgunder** trocken 0,75 L 15,00 €
A: 14 S: 5,0 R: 1,0 20,00 € / L

Nr. 1322*
2020 **Vogelsang GRATO FINALE** 0,75 L 15,00 €
Portugieser trocken 20,00 € / L
A: 13 S: 5,0 R: 1,0

OUVERTURE

Nr. L1420*
Cabernet Jura trocken [PIWI*] 0,75 L 18,00 €
A: 13 S: 5,0 R: 1,0 Deutscher Wein 24,00 € / L

*PIWI's - PilzWiderstandsfähige Rebsorten

[PIWI's sind besonders widerstandsfähig gegen bestimmte Krankheiten, die die Reben befallen. So können wir bei diesen Rebsorten den Einsatz sonst nötiger Pflanzenschutz- bzw. Pflanzenschutzmittel reduzieren oder gänzlich auf deren Einsatz verzichten.]

SECCO

Nr. L0324
2023 **Secco** weiß trocken 0,75 L 8,00 €
A: 12,0 Deutscher Perlwein 10,67 € / L

Nr. L0424
2023 **Secco** rosé trocken 0,75 L 8,00 €
A: 12,0 Deutscher Perlwein 10,67 € / L

SEKT

Nr. 0001*
2022 **Riesling** brut Flaschengärung 0,75 L 13,50 €
A: 11,0 Deutscher Sekt 18,00 €

TRAUBENSaft

Nr. L0624
2024 **Traubensaft** weiß | naturtrüb 0,98 L 4,50 €
4,59 € / L

Nr. L0223
2023 **Traubensaft** rot | naturtrüb 0,98 L 4,50 €
4,59 € / L

GLÜHWEIN

Nr. L0323*
YOUR HOT WINTER **Glühwein** weiß 1,00 L 6,00 €
A: 12,0 Glühwein aus Weisswein 6,00 € / L

Nr. L1024*
YOUR HOT WINTER **Glühwein** rot 1,00 L 6,00 €
A: 12,0 Glühwein aus Rotwein 6,00 € / L

A: Alkohol in % Vol. | S: Säure in g/L | R: Restsüße in g/L

Alle mit "*" gekennzeichneten Artikel sind keine Demeter Produkte

[Allergenkennzeichnung]
Alle Weine, Secco und Sekt auf dieser Liste enthalten Sulfite

Alle Weine dieser Liste sind, wenn nicht anders gekennzeichnet, deutsche "Qualitätsweine" oder deutsche "Prädikatsweine".



Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen einen Vertrag zu widerrufen. - Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. - Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Keßler GbR, Sorgenlocher Weg 3, 55270 Zornheim, Telefon: +49 (0) 6136 - 43736, E-Mail: info@kesslerwein.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. - Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. - Wir holen die Waren auf unsere Kosten ab. - Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist

Ausnahmen vom Widerrufsrecht Das Widerrufsrecht besteht nicht bei Fernabsatzverträgen zur Lieferung versiegelter Waren, wenn die Versiegelung nach der Lieferung entfernt wurde. Das Widerrufsrecht besteht nicht bei Verträgen zur Lieferung von Waren, die schnell verderben können oder deren Verfallsdatum überschritten würde.

Muster-Widerrufsformular
An
Weingut Keßler GbR
Sorgenlocher Weg 3
55270 Zornheim
Telefon: +49 (0) 6136 - 43736
E-Mail: info@kesslerwein.de
Hiernit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf

der folgenden Waren (*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*)

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

Öffnungszeiten Weinverkauf & Vinothek

Freitag 13.00 - 19.00 Uhr
Samstag 9.00 - 17.00 Uhr
Montag - Donnerstag, stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung, kündigen Sie Ihren Besuch telefonisch an.

Weingut Keßler - Vinothek

probieren | verweilen | genießen | kaufen
Unsere Vinothek für Ihren Weineinkauf und Ihr Event.

Sie suchen eine Räumlichkeit in der Sie feiern können?

Unsere Vinothek bietet Ihnen einen stilvollen Rahmen für Ihr Event oder Firmenmeeting.

Geschäftsbedingungen

Bei dem Einkauf in unserer Vinothek erhalten Sie einen Rabatt von 10% auf alle Produkte dieser Liste (ausgenommen bereits reduzierte Ware).

Weinversand innerhalb Deutschlands (ohne Inseln) jeder **12er Karton versandkostenfrei**
jeder **1er, 3er, 6er Karton 6,00€** Versandkostenanteil.

Mit dieser Weinliste verlieren alle vorherigen Weinlisten ihre Gültigkeit. Alle Preise inkl. MwSt., Sektsteuer, sowie Verpackung. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Zornheim 3.2025

Weingut Keßler GbR

Sorgenlocher Weg 3, 55270 Zornheim

Tel.: +49 6136 92 6 93 35

info@kesslerwein.de | www.kesslerwein.de

Bankverbindung

IBAN: DE93 5519 0000 0285 3440 16 | BIC: MVBMD55

KEßLER

20
24

Weinliste

Rheinhessen

